40

Si aut[em] nihil iuris ei acquirat: ergo sibi nullo modo co[n]iungit[ur] vel vnit[ur]: ergo nulla ratio[n]e prohibet ab acceptance sue co[n]sanguinee q[uo]d iteru[m] falsum est: ergo diffinitio nulla / ex qua sequitur istud. It[em] nuptie future / aut ad determinatu[m] temp[us] sunt future / aut ad indeterminate[m]. Si ad determinatu[m] sunt videt[ur] q[uo]d tep[us] esset apponendu[m] in diffinitio[n]e / sicut solet fieri in alijs co[n]tractibus venditio[n]is 7 emptio[n]is 7 non apponitur: ergo diffinitio diminuta est. Si aut[em] p[er]missio sit ad tep[us] in determinatu[m]: ergo videt[ur] q[uo]d nu[m]q[ua]m aliquo te[m]pore determinato soluere tenet[ur]: 7 ita si ad annos pubertatis venerit no[n] potest co[m]pelli ad solutione[m] p[er]missio q[uo]d falsum est: ergo videt[ur] q[uo]d diffinitio sit inco[n]ueniens. Responsio dicendu[m] q[uo]d diffinitio Nicolai pape conueniens est: hoc cu[m] quod dicit p[er]missio est vt genus: hoc aut[em] quod dicit futuraru[m] excludit matrimoniu[m] q[uo]d p[er]trahit per verba de presenti: s.

50

Solo

autē q̄ dicit nuptiarū facit differre ab alijs promissio-
nibus: nō in quibus sibi homines cōmunicant.

Ad primū Dicendū ergo ad primū q̄ in p̄missione intelligit̄
id qd̄ fac̄ necessitas: qz dicit Hieron. q̄ maledict⁹ est
q̄ dicit deū requirere impossibilia: z de⁹ si impossibi-
lia nō req̄rit etiā homo nō debet ea req̄rere: qz si mo-
riatur tūc p̄ ipsam impossibilitatē soluedi absoluit̄.

Ad secūdū Ad aliud dicendū q̄ Jacobo in cōmuni sermōe do-
cet caute loqui: sed in p̄tractib⁹ ipso iure intelligit̄ q̄
legittimū impedimētū soluit cōtractū de futuro: sic
etiā mors vel hmōi. Ad aliud dicendū q̄ ista spon-
sio ligat: sicut z alia: sed ligat ad p̄rabendū immo-
niū: z cōpellit̄ solvere nisi legitimū habeat impedi-
mentū: legitima em̄ impedimēta sunt si aliqd̄ post
factū primo iudicat tunc em̄ nō cogit̄: z hoc ideo qz
p̄iugia inuita malos forziunt euerus: p̄ter qd̄ etiā
in veteri testamēto dñs dari libellū repudiū p̄misit.

Ad quartū Ad aliud dicendū q̄ aliquid iuris i ea acq̄siuit quā
despōsavit: sed hoc nō est ius debiti in corpore: s; po-
tius dispositio ad debitū illud: z p̄ter paruitatē il-
lius in quo dñificat: z qz in alia recuperare p̄ de-
obligat puella in aliquib⁹ casib⁹ p̄pter sequēs factū
etiā sine aliquo peccato alteri⁹ sponsi q̄ secū spōsalia
cōtraxerat. Ad aliud dicendū q̄ nulla spōsio fit ad
tēpus infinitū: sed tēpus aliqñ verbo aliqñ reb⁹ de-
terminat: tēpus dico reddēdi qd̄ p̄missum est: reb⁹
autē determinat hoc. s. qñ discretioē z quātitate cor-
poris puberes efficiunt: z tūc cōpellēdi sunt solvere
qd̄ spop̄ derūt nisi legitimū p̄redāt ipedimētū.